
&
R.io

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro - RioSaúde Processo: RSU-PRO-2023/00098
Data da
autuação:

n

RÚ6iEã

APOSTILAMENTO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor do presente Termo e R$ 13.491.713,42 (treze milhões, quatrocentos e noventa
e um mil, setecentos e lreze reais e quarenta e dois centavos), cuja composição
encontra-se especificada na planilha que constitui o Anexo I do presente instrumento,
que dele é parte integrante. Deste modo, o valor acumulado do Contrato no 099/2023
que era de R$ 25.471.249,44 (vinte e cinco milhóes, quatrocentos e setenta e um mil,

duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), passa a ser de R$

38.962.962,86 (trinta e oito milhóes, novecentos e sessenta e dois mil, novecentos e
sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

i
0

tr

!
a

!

.!

{
3

f
!

I

I

,!

{
.!

.s

,t

{
r

T

!
i

t
.s

!

Processo n" RSU-PRO-2023/00098 - RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA
- Apostilamento n' W2026 ao Terceiro Termo Aditivo n" 4Ol2O25 ao Contrato
99t2023.

Considerando a necessidade de retificação da Cláusula Segunda e Anexo l,

AUTORIZO o apostilamênto para alteração da Cláusula Sêgunda e Anexo ldo
Terceiro Termo Aditivo n" 4Ol2O25 ao Contrato n" 9912023, que passa a constar da

seguinte forma:



&
Rio

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Empresa Pública de 5aúde do Rio de Janeiro - Riosaúde )rocesso: RSU-PRO-2023/00098
Datâ dâ
autuação:

Rubrica

ANEXO I

Rio de Janeiro, 3O àÀrn{}^\g de2o26.

ROBERTO RANGEL ALVES DA SILVA
Diretor Presidente

EMPRESA PÚBLIGA DE SAÚDE Do RIo DE JANEIRo s/A - RIoSAÚDE

,s

0

!

{

.!

{

:t

s

i

I
.§

{
.!

,s

T
!

!

{

t
.!
.E

Data lnicial
Valor lnicial

ío Termo Aditivo
Supressáo

CAPS

2ô Termo Aditivo
Prorrogação do

prazo com
acÍéscimo do obieto

contratual em
2.41OO4Vo paÍa

Matêrnidâdê
Rocinha

30 Termo
Aditivo

ProrÍogação dê
prazo

Valor Acumulado

R$15.353.934,60

02105t2023 à
01to5t2024

-R$2.507.701.56
(supressão)

R$12.846.233.04

02t05t2024 à
o1tost2025

R$ 309.600,00
(acréscimo)

R$ 12.315.416,40
(pronogagão)

R$ 12.625.016,40

02105t2025 à
0110512026

R$13.491 .7í 3,42
R$ 38.962.962,86

n-

o2to5t2023 à
01t05t2024



/<\,
Documento âssinado eletronicamente poÍ: RoBERTo RANGEL ALVES DA slLVA, cpF/cNpJ no 012.749.7,16-16,
como Contratante.
Assinado êm: 3010'112026, às 18:55, âtravés do e-mâil robertorangelâlvessilva@gmâil.com, pelo ip 179.151.175.222

O prccesso de acolhimento das assinãturas foi Ílnalizado em:3010'112026, às 18:55, onde todos os envolvidos
assinarâm eletronicâmente este documento.

A autenticidade do d-o-cumgnlo pode ser veriÍlcada no site: https://signgov.com.br/verificaautenticidade, informando o
processo: 2026.876624'14647 e o códig o: 4JO720T'l

.!

o

I
!

.!

,§

{

t
s

I

t
,!

i
.!

.I

t
!

!

t
,!
§


